
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ.ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
1ο ΕΠΑ.Λ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ «ΗΡΑΚΛΗΣ ΜΟΣΧΟΝΑΣ» 

  
ΛΕΧΑΙΝΑ, 3/2/2025 

 
ΑΡ.ΠΡΩΤ. 75 

Ταχ. Δ/νση : Λεχαινά, 27053 ΠΡΟΣ: 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ Πληροφορίες : Χατζηγιάννης Θεόδωρος 

Τηλέφωνο : 2623022861 

Fax : 2623029104 

E-mail                        : 1epal-lechain@sch.gr  

 
 

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων για πραγματοποίηση 

πενθήμερης σχολικής εκδρομής 

Προκήρυξη 

 Παρακαλούμε όσα ταξιδιωτικά γραφεία επιθυμούν να εκδηλώσουν ενδιαφέρον και να 
υποβάλλουν τις προσφορές τους σχετικά  με την εκδρομή (ή Μετακίνηση)  του Σχολείου μας. Η 
προσφορά κατατίθεται κλειστή στο σχολείο. 
 
Με κάθε προσφορά κατατίθεται από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως Υπεύθυνη Δήλωση ότι 
διαθέτει: βεβαίωση συνδρομής των νομίμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία τουριστικού 
γραφείου,  η  οποία βρίσκεται σε ισχύ.  
        

1 ΣΧΟΛΕΙΟ 1ο ΕΠΑΛ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

2 ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ/ΟΙ – ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ – 
ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
Αναχώρηση 10/03/2025 και ώρα 7:30 πμ 
Επιστροφή 14/03/2025 και ώρα 9:30 μμ 

3 ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ (μαθητές / 
καθηγητές) 

44 μαθητές/τριες 
3 συνοδοί εκπαιδευτικοί 
 

4 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α – 
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

1 τουριστικό λεωφορείο 

5 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ- 
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
(μονόκλινα/δίκλινα/τρίκλινα-πρωινό ή 
ημιδιατροφή) 

Δίκλινα, Τρίκλινα, Τετράκλινα δωμάτια για μαθητές/τριες, 
κατά προτίμηση εσωτερικά χωρίς μπαλκόνι. 
Μονόκλινα για τους καθηγητές. 
Σε ξενοδοχείο 3*/4* στην πόλη της Θεσσαλονίκης με πρωινό. 
Να προβλεφθεί νυχτερινή φύλαξη. 

6 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (πρόγραμμα,  
παρακολούθηση εκδηλώσεων, 
επίσκεψη χώρων, γεύματα, κτλ.) 

Δευτέρα 10/3 
07:30 αναχώρηση από την πλατεία Λεχαινών για Πάτρα, 
γέφυρα Ρίου-Αντιρρίου, κατεύθυνση προς Ιωάννινα,  
09:00 στάση στην Αμφιλοχία (20’) 

  

mailto:1epal-lechain@sch.gr


13:30 Άφιξη στη Θεσσαλονίκη, τακτοποίηση στο ξενοδοχείο, 
μεσημεριανό-δείπνο 
 
Τρίτη 11/3 
Πρωινό 
Περιήγηση στην πόλη, επίσκεψη στο αρχαιολογικό και στο 
βυζαντινό μουσείο, τον ναό του Αγ. Δημητρίου 
Μεσημεριανό στην πόλη, ξεκούραση 
Απογευματινή περιήγηση στο παραλιακό μέτωπο 
Δείπνο στην πόλη 
 
Τετάρτη 12/3 
Πρωινό και περιήγηση στο κέντρο (ιστορία νεοκλασικών 
κτιρίων). 
Μεσημεριανό στην πόλη, ξεκούραση 
Απογευματινή ξενάγηση στο Πανόραμα. Ελεύθερος χρόνος 
Δείπνο 
 
Πέμπτη 13/3 
Πρωινό, αναχώρηση για τον αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας, 
επίσκεψη στο μουσείο. 
Περιήγηση στην πόλη της Βέροιας, ελεύθερος χρόνος 
Μεσημεριανό στην πόλη 
Επιστροφή στη Θεσσαλονίκη 
Δείπνο 
 
Παρασκευή 14/3 
Πρωινό, αναχώρηση στις 9:00 με κατεύθυνση τα Ιωάννινα 
Περιήγηση στην πόλη των Ιωαννίνων και μεσημεριανό 
Ενδιάμεση στάση στην Αμφιλοχία 
Γέφυρα Ρίου-Αντιρρίου 
21:00 επιστροφή στην πλατεία των Λεχαινών 
 

7 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ (μόνο εάν πρόκειται για 
πολυήμερη εκδρομή) 

ΝΑΙ 

8 ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
ΑΤΥΧΗΜΑΤΟΣ Η΄ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ*  

ΝΑΙ 

9 ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟΥ ΤΑΞΙΔΙΟΥ (συμπερ. 
ΦΠΑ) 

ΝΑΙ 

10 ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (συμπερ. 
ΦΠΑ) 

ΝΑΙ  
(να υπάρχει ξεχωριστή τιμή για την ατομική επιβάρυνση για 

τα ξενοδοχεία και συνολική για το λεωφορείο λόγω της 
πιθανότητας ακύρωσης συμμετοχής μαθητών/τριων για 

λόγους υγείας ή Covid-19) 

   



11

12

KATAAHKTIKH HMEPOMHNIA KAl
ΩPA YΠOBOAHΣ ΠPOΣ00PAΣ

HMEPOMHNIA KA:Ω PA ANOl「MATOΣ
日POΦ OPΩ N

ΠEMΠTH 13/02/2025 ΩPA ll:00■ .μ .

ΠEMΠttH 13/02/2025 0PA■ 2:00μ .μ .

* Ie neplnroorl nou to olol,elo entOupel trlv np6p],E$n rnq entorpoSqq rrrlv lprlpottlv oe

paOntn/uaOrltpro oe neplxtulorl nou yra ono6e6etypt6voug l,6youq avurt6pog Fiac n ct$vt6tag
co06verog pcrourl0el n oupp€ro1r1 tou, t6re 0o np6net vs (ntn0e[ pqta ror vo npoptre$0el rqt n

ouyrerptpr6vrl cnotrqorl, ou1v np6o0etq npoatpettrrl

榮

亀


	                                                                                                                              
	bba070ab1201a4f2c309689888db2a270e3103ce30b16dde3d36b238e5641126.pdf

